PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo

nffi* n? quadrc drÂviao§yXT*-tp*'toffid##1oÊ*
CIü

xsÁygtPr.rbficrdo no âfb
Câman l*uíliclprl
Santr Trua - ES,
brnrdorÍügoBiiô

Mr*çpç

I

da
de
nt
Lel
ün

LEI No 2.608 12015

DISPOE SOBRE A
AQUTSTÇÃO POR
IMOVEL.

br* ncsta Fir; i* Íel f,*r.* r ;,*ti:
Li,}f'8írt** At--ir':,rir.1 ç1r :t,, "rie

5,.\ .*
-J1",.;É:iJ,:,1 í"1{_ .rt,,,.ji'., j,.1;..t.1.. : .' -.. ..; ,,1

:

AUTORIZAÇÃO PARA A
DESAPROPRAÇÃO DE

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. í.o Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a adquirir o imóvel
declarado de utilidade pública para fins de desapropriação, pelo Decreto no

24212015, na importância de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), que será
utilizado para abertura de via de acesso alternativo ao Centro da Sede do Município
de Santa Teresa.

Art. 2.o As despesas decorrentes da execução desta Lei serão pagas
com recursos provenientes da conta da dotação orçamentária e financeira:
Rec u rso Orçame ntá rio : 009009. í 5 12200021.0 í 6.44906 í .00000
Fonte: í60500000

Art. 3.o Fica ainda o Chefe do Poder Executivo, autorizado a abrir
crédito adicional suplementar no orçamento vigente para atender as despesas
autorizadas pela presente Lei, utilizando os recursos previstos no orçamento vigente
e os elencados no Art. 43 § 10, lncisos l, ll e lll da Lei no. 4.320164.

Art. 4.o Esta Lei entra em vigor na
as disposiçÕes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Santo, em 21 de setembro de 2015.

data de sua publicação, revogadas

Santa Teresa, Estado do Espírito

CLAUMIR AIITONIO ZAMPROGNO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Darly Nerty Yervloet, 446 - Santa Teresa - ES- CEP 29.650-000
TeleFm: (27) 3259-3900 -CNPJ: 27.167.444/0001-72www-santateresa.es.gov.br